2017年度 第8回沖縄県中学校女子秋季サッカー選手権大会 実施要項

1、目 的 沖縄県内の中学校女子を対象とした大会を開催し、女子 サッカーの普及発展に寄与する事を目的とし開催する。

2、主 催 一般社団法人 沖縄県サッカー協会

3、主 管 一般社団法人 沖縄県サッカー協会 女子委員会

4、後 援 沖縄県(予定)

公益財団法人 沖縄県体育協会

沖縄県中学校体育連盟

5、協 賛 スポーツプラザシーホース

6、期 日 2017年10月7日(土)、8日(日)

2017年10月14日(土)、15日(日)予備日

7、会 場 金武火力発電所 雄飛の広場

8、参加資格 ①参加者は沖縄県中学校体育連盟に加盟している「単一 中学校女子生徒」で構成する。(選手が8名に足りない チーム同士に限り、合同チームでの参加を認める)

- ②本年度(公財)日本サッカー協会に加盟登録を完了した 3種または5種(女子)のチームとし、協会登録した選 手(3種/5種)で構成する。
- ③出場する選手は、在学する学校長から大会参加への承認を得ること。
- ④参加選手は登録選手証(写真添付)を持参すること。 不携帯の選手は当該試合への出場を認めない。
- 9、競技方法
- ①8人制サッカーで行なう。
- ②試合は予選リーグと決勝トーナメントを行なう。 ただし、参加チーム数によっては変わることもある。
- ③試合時間は全て40分とし、ハーフタイムのインターバルは10分以内とする。
- ③予選リーグにおいては、(勝ち点・得失点・総得点・当該チームの対戦成績・抽選)の順により順位を決定する。ただし、リーグの形式により優先順位を変更する場合もある。
- ④決勝トーナメント戦(準決勝・決勝)においては、勝 敗が決しない場合は、10分間(前5・後5)の延長 戦を行い、なおかつ勝敗が決しない場合は、PK戦方 式により勝敗を決定する。

10、競技規則

①本年度(公財)日本サッカー協会制定の「8人制サッカー競技規則」による。

但し、以下に挙げた内容についてはローカルルールを 設ける。

- ・審判の数 4名(4th付)・交代 主審に許可を得て交代
- ②本大会期間中、警告を2回受けた者は、次の1試合に 出場できない。
- ③本大会期間中に退場を命じられた選手は、次の1試合 に出場出来ず、その以後の処置については、本大会の 規律・フェアプレー委員会において決定する。
- ④統一されたユニフォーム正・副を着用すること。
- 11、参加申込
- ①参加申込書に登録し得る人数は、スタッフ6名以内、 選手25名以内とする。
- ②帯同審判(4級審判取得者)を必ず2名以上、登録すること(主審が出来る人を1名以上登録すること)。
- ③参加申込書に必要事項を入力し、下記まで申し込む。
- ④申込締切は2017年9月25日(月)18:00必着(FAX)とする。
- ⑤参加申込書に必要事項を入力し、下記まで申込用紙と振込領収書コピーをFAXして申し込む。(元本は監督会議にて提出する。ただし、振込領収書はコピーしたものを提出すること。)

申込先:〒900-0026

那覇市奥武山町51番地2 406号 一般社団法人 沖縄県サッカー協会 女子委員会 宛

TEL098-996-4722 FAX098-996-4733

- ⑥必ず参加資格を確認の上、参加申込書に学校長の印を 捺印すること。
- 12、参加料
- ①1チーム 16,000円
- ②振込先:沖縄銀行 末吉支店 普通 1477273 (一社)沖縄県サッカー協会 会長 具志堅朗
- 13、組み合わせ
- 監督会議にて抽選会を行う。
- 14、監督会議
- 9月29日(金) 19:30より(一社)沖縄県サッカー協会会議室にて行う。(参加を義務づける)
- 15、表彰式
 - 優勝、準優勝 を表彰する。

16、その他

- ①開会式は行わない。
- ②表彰・閉会式を決勝戦終了後に同会場にて行う。 (閉会式はチーム統一ウエアにて参加する)
- ③決勝トーナメントから、マッチコーディネーションミーティングを試合開始40分前に大会本部にて行う。 (予選リーグはマッチコーディネーションミーティング

は行わないので監督会議にてユニホーム打合せ及び競技上の諸注意、運営上の確認を行う)

- ※オーダー用紙、登録したユニフォーム正・副を持参すること。
- ④大会時の応援はベンチと反対側のタッチラインより離れた場所で行うこと(ベンチ付近では行わないこと)。
- ⑤大会時の怪我及び障害については、各チームにて対処 お願いします。
- ⑥参加者(観戦者含む)は各自で出したゴミは各自持ち帰ること。
- ⑦大会に出場する選手は中学生らしい身なり(頭髪・眉等)で出場すること。
- ⑧この大会要項記載事項に違反した場合は、大会規律・フェアプレー委員会の裁定に従うものとする。
- ⑨本大会の規律・フェアプレー委員会を(女子委員長・ 副委員長・大会責任者)で構成する。
- ⑩大会事務局(問い合せ先)

担当:金城 史(神森中学校)098-877-5165